
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1113 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO .............................................................................................................. 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 043/2019 ...................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 26/2019........................................................................................................................ 3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1113 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 043/2019 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 043/2019 

     Data 29/10/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhor 

Ederson dos Santos Moraes, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 

resolução 002/2005 e Ato da presidência 004/2019 de 21/01/2019. 

 

Resolve: 

 

Conceder as seguintes diárias: 

 

- 02 diárias para o Sr. Ederson dos Santos Moraes; 

 

- 02  diárias para o Sr. Josemar Ferreira da Silva; 

 
- 02 diárias para o Sr. Antonio Gilmar Genovez 

 
- 02 diárias para o Sr. Artur Ferreira da Costa 

 

Para custear uma viagem para Foz do Iguaçú nos dias 31/10 a 01/11/2019,  com o objetivo de  

participar de um evento inovador Governo 5.0, em parceria com a AMP, Governo do Estado e 

Assembléia Legislativa. 

Tema: Inovação e Infra Estrutura a Serviço dos Paranaenses 

 

             Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos vinte e nove  dias do 

mes de outubro de dois mil e dezenove. 

 
 
 

                                                         Ederson dos Santos Moraes 
                                       Presidente       

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1113 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 
 

a) Processo Nrº               48/2019 

b) Licitação Nrº                        26/2019 

c) Modalidade                          Pregão: 

d) Data Homologação    29/10/2019 
e) Objeto Homologado   AQUISIÇÃO DE TAPETES, TNT E TECIDOS PARA 

CONFECÇÃO DE ITENS DE CAMA, MESA E 

BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS. 

 

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 
 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA ME 
CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1113 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Ite
m 

Descrição Unid.M
ed. 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

8 FRONHA DE BEBE 65% ALGODÃO E 35% 
POLIESTER, GRAMATURA 140G/M2, 

VÁRIAS CORES, MODELO ENVELOPE, COM 

MOTIVOS INFANTIS. 

UND 430,0
0 

R$ 
7,3500 

R$ 
3.160,50

00 

 

14 MANTA DE MICROFIBRA GROSSA, CASAL, 

ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, 

LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA. 

UND 150,0

0 

R$ 

37,9000 

R$ 

5.685,00

00 

 

     Valor Total Homologado - R$ 8.845,50 
 

Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 

  

 

Cambira, 29 de outubro de 2019.  
 

 

 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-10-31T14:48:39-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




